
B »' (Jopovoonline 

IJ www.facebook.com/opovoonline 

--------- ----- ........ ____________ _ 
PÁGINA 6 O POVO 
FORTALEZA ·CE. QUARTA·FEIRA • 12 DE JULHO DE 2017 

FALE COM A GENTE 
E·mall: brasil@opovo.com.br ·Fones: (85) 3255 6105 e 3255 6111 

plll/I(" ,.~~.-.~ ".-.."-.... - .. ~ ·~·.:.-."~~-~--~. 
4 

1 ~ fulh;d;v2017'.'·J~~é'C:ir1~;ê;~:;~~·Mº~~l:,j~~·::·p~;;;d;~Í;;;; CPL.: wv .. ~ttw•w~"''-'• • 1 1 ~ ... 

M A R Z ZA N-0 
ftt !! t.I H ' M • íS IClUC I 

•ITIN .. ~ 

" 

Mensais BSPAR 
a partir do -

R$230()• 
C.Onhe 3 anot CS. 8"ch c.td ,, 

SiOli'z .......... , ~·· ··~· 

ESTADO DO CEARÁ · PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTI ·AVISO DE REPUBLICAÇÃO · PREGÃO 
PRESENCIAL ,.. 2017.05.29.2-PP. A Comissão de Pregllo da PrefeltUf11 de Patcll toma plibl!co o avl5o de 
Republicação do Pregao Presencial n' 2017.05.29.2.PP, para o próximo dla 25 DE JULHO DE 2017, às 08:30ll. 
Julgamenlo: menor preço GLOBAL Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE BORRACHARIA DOS VEICULOS QUE COMPÕE A FROTA DE TRANSPORTES DA 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE PACOTI/ 
CE, TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO PROJETO BÁSICO/TERMO DE 
REFER~NCIA. lnloonações: Av. Coronel JOSê Cl<:efo San1>alo. N' 663. Cenlm, Pacotl/CE ou (85)3325.1410 
de 07:30 às 12:00ll. Francisco Adriano Avelino da Siiva - Pregoeiro do Munlclplo de PacoWCE. 

ESTADO DO CEARA · PREFEITURA MUNICIPAL DE BAT\JRJTÉ · O Municlpio de Baturite atravês 
de sua Prefeitura Municipal faz saber o RESULTADO DE HABILITAÇÃO da Licitação Modalidade 
Tornada de Preços N'2017.06.13.002. Objeto: Contratação de Empresa Especializada Para Execução 
dos Serviços de Recuperação em Es1radas de Terra (viscinai•) Roço e Capinação de Diversas Ruas 
e Recuperação de calçamento de Diversas Ruas, Através da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo 
do Municlpio de BaturiteJCE. HABILITADAS: CMGCON Construtora e Serviços EIRELI; LS Serviços 
de Construções EJRELI - ME; Geom6Ulca Construções e Incorporações EIRELI - EPP: Rio Azlll 
Construções e Locações EIRELI - EPP; Construi.ora Arat'.sjo LTDA - ME; HB Construções e 
Serviços LTDA: Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA- ME. HBM Construções Locadoras e 
Serviços; Construtora S Serviços & Locações LTDA- ME eJllDROSERV Construções e Projetos 
EIRELI -ME. INABILITADAS: Wu Construções e Serviços EIRELI - EPP, documento em desacordo 
com o item 7.20 do Elita!; Conslruto!a Monte Carmelo LTDA- EPP. não apresentação do Item 7 .20 
do Edital • Construtora suassuna & Martins LTDA-EPP, não apresentação do item 7.21 do Edil<ll. 
Hisadora Maria Paixão Silva -Presldenle da CPL 

ESTADO DO CEARA· PREFilTURA MUNICIPAL DE PACOTI · RESULTADO DE JULGAMENTO 
DOS DOCUMENTOS DE HABIUTAÇÃO· TOMADADE PREÇOS N' 2017.0S.1U1·TP. PROCESSO 
LICITATÓRIO: TOMADA DE PREÇOS N'20t7.06.14.01-TP.OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE DIVERSOS PROJETOS OE ENGENHARIA 
E ARQUITETURA JUNTO AS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PACOTl/CE, 
CONFORME ESPECIFICAÇÕES NO PROJETO BASICOITERMO DE REFE~NCIA. As empresas 
KING ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELl-ME E ACQUATOOL CONSULTORIA S/S 
L TDA-EPP estão HABILITADAS por cumprirem com todas os nonnas editallcias quanto a esta fase. A 
empresa AI FERNAHDES SERVIÇOS DE ENGENHARIA EIRELl·EPP foi INABILITADA por não 
aprasenlar o Registro ou lnscrlção da Pessoa Jurl~lca. na entidade profissional competente • ConNlho 
Regional de Arquttetura e Urbanismo· CAU bem como nAo ap<Menlou Ccnirato referente ao Alestado 
de Capacidade T6cnlca e por nlo aPfeaentar o CRC • Certmcaao de Registro Cadastral em sua 
documentação corno faz constar no Item 5.4 e 5.4.1 do Edital. Fica aberto o prazo para recino ccn!orme 
eatabelece o ar1. 109, 1, a, e que caso não haja interposição de recu"°"• fica marcado a sessão de 
abertura de proposta de Preços para o dta 20 OE JULHO DE 2017, ~s Ol:30h. Maiores Informações na 
Sede da Comluão. Av. Coronel J056 Clcero Sampaio, Nº 663. Centro, PacoU/CE ou (85) 3325.1410 de 
07:30 às 12:00h. Francisco Adriano Avelino da Siiva • Pruld• nte da CPL 

1 
'1 

L I Cr\• r.tc.. lfJtlUtllQlUW. n1unVOCf\Y t.,,U11:.uu~uc::. o ~fVJOW:t Cll\1:1...1-1Y1C, l••'-'li'IV. nyrattellkly•V 
do Reglslro do CREA vencido. Hlsadora Maria PaLdo Silva - Presidente da CPL 

ESTADO 00 CEARA· PREfEIT\JRA MUNIOPAL OE M-ERUOCA ·A ComlssJo de Pregão, localizada na 
Av. Pedro Sampaio, n• 385, Bairro Divino Salvador, torna pübllcc o EotTAL DE PREGÃO PRESENCIAL NR 
1207.01/2017, cujo objeto é a Aquisição de dois Veiculas tipo. Ambulãncla, Zero Km, Ano 
2017/2018, destinado ao Hospital Chagas Barreto no Munkfplo de Meruoca, que realizar-se-á no 
dia 25.07.2017, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endert!Ço acima, no horâJiode 
expediente ao público, das08:00 as 14:0QJ1orase no sftiowww.tcm.gov.br/licitacoes. Meruoca-CE. 12 
'êle julho de2017. D'Ollila de Araújo vasroiiCelos • Pregoeira d.i Prefeitura Municipal de Meruoca. 

ÃlllSO DE LICITAÇÃO - CONVITE Ni CV2017 /001SEPP!J • SECRETARIA MUNIOPA1 DE 
PARTICIPAÇÃO POPULAR, ESPORTE E JUVENTUDE. A Presidenta da Comissão Permanente de 
Licitação deste Município torna público o CONVITE conforme acima identificado, cujo objeto é 
Contratação de empresa especializada em Construção Civil para executar o serviço de Reforma 
do Glnislo de Esporte Fe.rnando Holanda localizado na sede do Distrito de São João dos 
Queiroz, çonforme Projeto B~slco em anexo de responsabllldade da secretaria M unlclpal de 
Participação Popular, Esporte e Juventude. Abertura dia 19/07/2017, às 09h30min na Sala d'a 
CPL, localizada no seguinte endereço/ Informações: Na Sala da Comissão na Travessa Josê Jorge 
Matias Lobo, N• 13, Campo Velho, Qulxadá/CE. Em 11/07/ 2017. Marycne Queiroz dos Santos. 
Presidenta da Comissão Permanente de licitação da Prefeitura Municipal de Qulxadá/CE. 

ESTADO DO CEARÁ - M UNlcf PIO DE QUIXADÁ - AVISO DEHD-MOLÓGAÇÃO - PREGÃO 
PRESENCIAL N". PP:Wl7/ 0325EDUMA. Objeto: Locação de máquinas pesadas (trator de 
esteiras), para executar trabalhos de escavação de trincheiras, melhoramento das trincheiras 
existentes, realizar remoção e reorganização e recobrimento de reslduos sólidos existentes em 
toda área do aterro e realizar manutenção diória do aterro sanitário de Quixadá/CE. Empresa 
Vencedora: WANDERSON VASCONCELOS MAIA·ME. inscrita no CNPJ 26.147.732/0001-00, 
com o valor global de R$ 126.000,00 (cento ·e vinte e seis mil reais). Pregão Presencial 
homologado na forma da Lei Ni. 8.666/93 e Lei N•. 10.520/02. Chri>tian Joseph Mendes 
Quezado - Secretária de Desenvolvimento Urbano e melo Ambiente. 11 de Julho de 2017. 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DO CRATO - AVISO DE ADIAMENTO - PREGÃO 
PRESENCIAL N• 2017.06.19.1. QllE:m: Aqulslçio de material • equlpamonto odontológico 
pu a atender as necessidades da Secret3rla de Saúde do Munfcipio de Crato - CE. A Pf'&~ira do 
Munlciplo comunica 10.s lnteressadôs que devido a mudanç:as edltalklas o certame que estava 
marado para ocont•c•r no DIA 13 DE JULHO DE 2017, ÀS oa HORAS, FICA ADIADO PARA o .QJA 
24 PE JULHQ 2017 ÀS 14 HQ RAS, Maior• • Informações atrav~• do telefone (88) 3521·9600, 
das 08 às 14 hom (Horãrio l ocil). Val6rla do tarmo Moura - Progoelra Oficlel/PMC, Cnito - CE. 

\1 


